



**АДМИНИСТРАЦИЯ
ЧЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ**

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24.07.2015 № 0769/09-03/2015

О внесении изменений в муниципальную программу
«Развитие культуры в городе Чехове»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, руководствуясь постановлением Администрации Чеховского муниципального района от 28.07.2014 № 1156/8-1 «Об утверждении Порядка разработки, формирования и реализации муниципальных программ Чеховского муниципального района и города Чехова Чеховского муниципального района Московской области» (с изменениями от 21.08.2014 № 1319/21-1), с решением Совета депутатов города Чехова от 24.06.2015 № 43/9 «О внесении изменений в решение Совета депутатов города Чехова «О бюджете города Чехова на 2015 год»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную программу «Развитие культуры в городе Чехове», утвержденную постановлением Администрации Чеховского муниципального района от 14.10.2014 № 1820/9-3 (с изменениями от 14.04.2015 №0261/09-03/2015).
2. Управлению информатизации, связи и развития Администрации Чеховского муниципального района (Русин Э.И.) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.



3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Первый заместитель
Руководителя Администрации
Чеховского муниципального
района

С.Н. Кизилев



УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Администрации
Чеховского муниципального района

от 24.07.2015 № 0769/09-03/2015

Изменения, которые вносятся в муниципальную программу «Развитие культуры в городе Чехове», утвержденную постановлением Администрации Чеховского муниципального района от 14.10.2014 № 1820/9-3 (с изменениями от 14.04.2015 №0261/09-03/2015) (далее - Программа).

1. в паспорте Программы строку «Источники финансирования муниципальной программы, в том числе по годам» изложить в следующей редакции:

«

Источники финансирования муниципальной программы, в том числе по годам:	Общий объем средств, направляемый на реализацию мероприятий муниципальной программы (тыс.руб)					
	Всего	2015	2016	2017	2018	2019
	300 782,9	46 383,1	56 685,9	60 957,5	65 608,5	71 147,9
Средства бюджета города Чехова	300 782,9	46 383,1	56 685,9	60 957,5	65 608,5	71 147,9
Средства бюджета Московской области	0	0	0	0	0	0
Средства федерального бюджета	0	0	0	0	0	0
Другие источники	0	0	0	0	0	0

».

2. В разделе 3 Программы:

2.1. в строке 1 цифры «63 368,4» заменить цифрами «63 115,4»;



2.2. строку 2 изложить в следующей редакции:

«

2.	«Организация досуга, предоставление услуг в сфере культуры»	237 667,5	0	Среднемесячная номинальная начисленная заработная плата работников муниципальных учреждений культуры	Руб.	25 113,9	29859,78	34886,92	45386,9	49562,5	49562,5
				Соотношение средней заработной платы работников муниципальных учреждений культуры к средней заработной плате в Московской области	%	64,3	73,7	82,4	100	100	100
				Увеличение количества посещений театрально-концертных мероприятий (по сравнению с предыдущим годом)	%	3,6	4,0	5,6	5,6	5,6	5,6

».

3. В разделе 4 Программы:

3.1. в строке 1 цифры «63 368,4» заменить цифрами «63 115,4», цифры «10 614,3» заменить цифрами «10 361,3»;

3.2. в строке 2 цифры «242 797,0» заменить цифрами «237 667,5», цифры «41 151,3» заменить цифрами «36 021,8».

4. В разделе 5:



4.1. в подразделе 5.1. строку «Источники финансирования подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«

Источники финансирования Подпрограммы	Главный распорядитель бюджетных средств	Источник финансирования	Общий объем средств, направляемых на реализацию Подпрограммы (тыс. рублей)					Итого
			2015	2016	2017	2018	2019	
	Управление по культуре, искусству, спорту и делам молодежи Администрации и Чеховского муниципального района	Всего: в том числе:	10 361,3	11 555,4	12 581,2	13 699,4	14 918,1	63 115,4
		Средства бюджета города Чехова	10 361,3	11 555,4	12 581,2	13 699,4	14 918,1	63 115,4
		Средства бюджета Московской области	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
		Средства федерального бюджета	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
		Другие источники	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0

»;

4.2. в подразделе 5.2. в строке 1 цифры «63 368,4» заменить цифрами «63 115,4»;

4.3. в подразделе 5.3. в строке 1 цифры «10 614,3» заменить цифрами «10 361,3»;

4.4. в подразделе 5.3. в строке 1.2. цифры «10 456,8» заменить цифрами «10 203,8»;

4.5. в подразделе 5.4. в строке 1 цифры «63 368,4» заменить цифрами «63 115,4»;

4.6. в подразделе 5.4. в строке 1 цифры «10 614,3» заменить цифрами «10 361,3»;

4.7. в подразделе 5.4. в строке 1.2. цифры «10 456,8» заменить цифрами «10 203,8».

5. В разделе 6:

5.1. в подразделе 6.1. строку «Источники финансирования подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«

Источники финансирования	Главный распорядитель бюджетных средств	Источник финансирования	Общий объем средств, направляемых на реализацию Подпрограммы (тыс. рублей)					Итого
			2015	2016	2017	2018	2019	



Подпрограммы	Управление по культуре, искусству, спорту и делам молодежи Администрации Чеховского муниципального района	Всего: в том числе:	36 021,8	45 130,5	48 376,3	51 909,1	56 229,8	237 667,5
		Средства бюджета города Чехова	36 021,8	45 130,5	48 376,3	51 909,1	56 229,8	237 667,5
		Средства бюджета Московской области	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
		Средства федерального бюджета	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
		Другие источники	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0

»;

5.2. в подразделе 6.2. строку 1 изложить в следующей редакции:

1.	Развитие культурно-досуговой деятельности	237 667,5	0	Среднемесячная номинальная начисленная заработная плата работников муниципальных учреждений культуры	Руб.	25 113,9	29859,78	34886,92	45386,9	49562,5	49562,5
				Соотношение средней заработной платы работников муниципальных учреждений культуры к средней заработной плате в Московской области	%	64,3	73,7	82,4	100	100	100



				Увеличение количества посещений театральными концертами мероприятий (по сравнению с предыдущим годом)	%	3,6	4,0	5,6	5,6	5,6	5,6
--	--	--	--	---	---	-----	-----	-----	-----	-----	-----

».

5.3. в подразделе 6.3. в строке 1 цифры «242 797,0» заменить цифрами «237 667,5», цифры «41 151,3» заменить цифрами «36 021,8»;

5.4. в подразделе 6.4. в строке 1 цифры «242 797,0» заменить цифрами «237 667,5», цифры «41 151,3» заменить цифрами «36 021,8»;

5.5. в подразделе 6.4. в строке 1.1. цифры «3727,6» заменить цифрами «2417,6»;

5.6. в подразделе 6.4. в строке 1.2. цифры «36 552,3» заменить цифрами «35 550,0», цифры «6744,4» заменить цифрами «5742,1»;

5.7. в подразделе 6.4. в строке 1.3. цифры «183 606,7» заменить цифрами «180 789,5», цифры «30 679,3» заменить цифрами «27 862,1».

